Σπεύδει δὲ ὡσπερ ὄρεσον εἰς παρὰ. Καθ' ὅσπερ
δὲ τι πτηνὸν ὀξέως φέρεται πρὸς τὴν ἄγραν δελεα-
σθῆν, οὕτω καὶ οὗτος, ἀθρόω τῇ ἁμαρτίᾳ διὰ τῆς
φαντασίας κατὰ διάθεσιν ἐφιστάμενος, σπουδάζει ὑπὸ
τοῦ εἰρημένου θηρευτοῦ ἀγρευθῆναι.

A qui mihi secundum humanæ naturæ legem con-
iunctus est, spiritualis domus illius sermo.

Abiit viam longinquam. Abiit longe ab illa domo,
diligens spiritualis habitationem, et modos varios
malitiæ cogitans.

VERS. 20. *Summam argenti capiens in manibus
suis.* Fulgentem ut argentum, divinæ venustatis
pulchritudine, per voluntatem suam capiens ani-
mam viribus suis liberis, tanquam in manibus, et
munitam vinculo corporis, ad providendum vi-
venti suæ potentiæ; ut si propter dignitatem super-
bia, propter pulverem humilietur; et non spoliatur
a dæmone qui clam illi per cupiditates ex excessu
virtutis oriundas insidiatur: habitans in spiri-
tuali carnalium rerum fallacia, ob affectum animæ
ad carnem, et cogitans modos cupiditatum ex de-
fectu virtutis oriundarum.

Post multos dies revertetur in domum suam. Non
brevi redibit tempore domum spiritualem, intelli-
gentia ascendens a rebus sensilibus ad veritatem
per naturalem meditationem in spiritu.

VERS. 21. *Irretivit eum multis sermonibus.* De-
cepit illum longo sermone, disponens illum ut
sibi adhæreat.

Retibus labiorum suorum attraxit illum. Gum fu-
nibus amoris sensuum ad carnalia, per quos
quasi per labia osculatur illa, removit illum a re-
ctis omnino cogitationibus.

VERS. 22. *Hic secutus est illam cæcus.* Hic illi
obedivit, cupiditatum carnalium voluptate attra-
ctus.

Ut bos ad mortem trahitur. Sicuti bos cadens
sub laboris pondere, ad necem trahitur, sic ille
cadens sub labore virtutis, trahitur ad mortifera
peccata.

Et sicut canis ad retia. Et sicut canis, funibus
ligatus, ab insidiantibus custodire desinit, ita ille
festinans vinciri peccatorum operibus, seipsum
defendere cessat adversus dæmones ipsi secundum
animam insidiantes.

VERS. 23. *Vel ut cervus jaculo in jecur percus-
sus.* Vel ut cervus, altissimis montibus inhabitare
amans, jaculo jecur vulneratus, trahitur occisus a
venatoribus, eodem modo ille, temporalium cupi-
ditate, jaculo animarum nostrarum hostis percus-
sus vita spiritali privatus, ab illo ad omnem
malitiam fertur, a cœlesti regimine alienus.

Festinat ut aris ad rete. Sicut avis celeriter fer-
tur ad illicium attracta, ita ille, statim, per affec-
tum, illecebrarum specie, obstrictus peccato,
festinat ad retia supradicti hostis.

Nesciens quod de anima periclitatur. Nesciens A quod ad propriæ animæ perniciem festinat.

VERS. 24. *Nunc ergo, fili, audi me.* Nunc ergo, fili mi, obtempera mihi.

Et attende verbis oris mei. Et accurate attende meis adhortationibus.

VERS. 25. *Ne declinet in viis suis cor tuum.* Ne in cogitationes malas, quasi in vias, quæ illam ad illicitas cupiditates ferunt, abeat intelligentia tua.

Et ne decipiaris semitis illius. Et viis ejus quas sequuntur temporalium amatores, ne decipiaris.

VERS. 26. *Multos enim vulnerans dejecit.* Multos enim voluptatis stimulo, in spiritu percuciens, lapsu miserabili cadere disponit.

Et innumerabiles sunt quos interfecit. Nullus hominum numerare potest quos peccato necavit.

VERS. 27. *Vite inferni domus illius, deducentes ad custodias mortis.* Potentia sensitiva, in qua quasi in domo habitare diligit, turbata impressione rerum sensibilium quas per sensus percipit, est tanquam quædam perditionis via, ferens ad custodias mortis peccato allatæ, hæc vero ob libidinem, in carnalium consuetudine vivens, sibi mortem per summum statum parat, donec opportunum tempus capiens, mortem realiter ostendat.

CAP. VIII.

VERS. 1. *Quapropter sapientiam proclama.* Idcirco ipse, Filium Dei unigenitum et Verbum, per se subsistentem ipsius sapientiam et potentiam, illius voluntates tibi proponentem magna voce exalta; hæc carnis tuæ volitis præferens.

VERS. 2. *Ut prudentia tibi subjiciatur: est enim in excelsis valde.* Ut secundum verbum auxiliatrix animæ virtus veniat in te, ad reprimendas per temperantiam malas cupiditates: Verbum enim Dei per se subsistens, cum sit omnium scientiarum terminus, ut veritas, per se transcendit altitudines editissimas cognitionis scientificæ: talia sunt rerum verba, secundum quæ, et omnia facta sunt, et ipse est per omnia in omnibus.

In medio viarum stetit. In medio vestrorum quæ ex defectu et excessu virtutis oriuntur, stetit ut in supremo concupiscibili, animæ et corpori commune bonum concedente; et ambo liberante, quasi ex ruina quæ ex utroque vitio procedit: nam ex defectu virtutis cupiditates, habitaculum animæ corrumpentes, corpus maculant: illæ quæ ex excessu, obscurata mente, quæ bonum propter Deum quærit, carnem corrumpunt, hanc nudantes providentia ab anima illi debita ad conservationem.

VERS. 3. *Apud portas potentium sedet.* Eorum qui non fuere victi rerum visibilium fallacibus apparentiis, sedet in sensibus, per quos visibilia

ὄνκ εἰδῶς ὅτι περὶ ψυχῆς τρέχει. Ἄγνοῶν ἐν πρὸς ἀπώλειαν σπεύδει τῆς ἰδίας ψυχῆς.

κδ'. Νῦν οὖν, ὦ υἱέ, ἀκούέ μου. Ἄρτι τοίτων, τέκνον μου, πέθει μοι.

Καὶ πρόσσχε ρήμασι στόματός μου. Καὶ ἐπιμελῶς διάκεισο περὶ τὰ ἐμὰ παραγγέλματα.